
 
Latvijas Nacionālā bibliotēka 

Nodarbības par Latvijas kultūras kanonu 

 

2021. gada 26. novembrī, Rēzeknes 4. vidusskolas 6. klases izglītojamie iepazinās ar 

Latvijas kultūras kanonu. 

Interaktīvā veidā, sasaistot ar savu ikdienu, skolēni iepazina Latvijas kultūras kanonu un tā 

tapšanas stāstu. Dalībnieki aplūkoja dažādus izdevumus un autentiskus priekšmetus, kas atspoguļo 

kanona vērtības, veica radošus uzdevumus. 

Skolēni pārdomāja, kas viņiem kopīgs ar Latvijas kultūras vērtībām, kā arī papildināja 

zināšanas par Latvijas kultūras kanona vērtībām un to interpretācijas iespējām. 

 

  

Nodarbību vadīja Latvijas Nacionālā bibliotēkas projekta "Latvijas kultūras kanons" 

koordinatore Anita Smeltere. 

Izglītojamie ieguva jaunas zināšanas un pieredzi. Īpaši patika tas, ka varēja pildīt dažādus 

uzdevumus. Dažas no atsauksmēm: 

Arina: “Nodarbības laikā uzzināju, ka Latvijas kultūras kanons ir izcilāko un ievērojamāko 

Latvijas mākslas darbu un kultūras vērtību apkopojums. Tajā iekļauti arhitektūras, kino, 

literatūras, mūzikas, vizuālās mākslas darbi. Noskatījāmies fragmentu no multfilmas “Vanadziņš”. 

Ļoti patika. Noteikti noskatīšos visu filmu.” 

Artjoms: “Man bija interesanti uzzināt par tādām kultūras vērtības  kā mopēds Rīga, 

fotoaparāts MINOX. Protams, daudz jaunas informācijas dzirdēju par kino un mūzikas šedevriem, 

literāriem darbiem, bet mopēds Rīga un fotoaparāts MINOX man patika visvairāk.” 

Jana: “Ļoti patika, jo varēja vairāk uzzināt par Latvijas kultūru.” 

Ņikita: “Pirmo reizi dzirdēju vārdu “kanons”, patika uzdevumi.” 

Kamila: “Ļoti patika nodarbība, vadītāja fantastiski un interesanti visu izstāstīja. Daudz ko 

varēja iemācīties. Pārsteidza, ka mums ir tik daudz vērtību.” 

 

Informāciju sagatavoja programmas „Latvijas skolas soma” koordinatore Iveta Skromule 


